



HANDLÄGGARE
Nilsson, Madeleine
Madeleine.Nilsson@huddinge.se

Äldreomsorgsnämnden

Inför en kostpolicy i Huddinge kommun – svar på motion väckt av Sara Heelge Vikmång (S), Yosef Sigal (S) och Sara Holmgren (S)

Förslag till beslut

Äldreomsorgsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat 2016-05-11, och antar det som sitt yttrande.

Beskrivning av ärendet

En motion om att införa en kostpolicy i Huddinge kommun har väckts av Socialdemokraterna och varje nämnd ska ta ställning till den.

Motionärerna anför att kommunens medborgare ska känna sig trygga med att den mat som kommunen serverar i sina verksamheter är tillagad med omsorg, håller hög kvalitet och har ett bra näringsinnehåll. Därför bör kommunen införa en kostpolicy som syftar till att förstärka och fortsätta sitt arbete med att kvalitetssäkra de delar av kommunen som har måltidsverksamhet. Motionärerna anför också att kostpolicyn bör grunda sig i forskning och främja invånarnas hälsa, välbefinnande och valfrihet.

I äldreomsorgsnämndens verksamheter serveras det mat och dryck inom:

- 19 äldreboenden inklusive tre servicehus på åtta olika platser
- Ett antal seniorcentra och träfflokaler för äldre

För hemtjänsttagare som valt hemtjänst i kommunens egen regi finns matlådor tillagade i C-kök, Stortorps Äldrecentrum, eller matlådor inköpta via Sodexo. För hemtjänsttagare som valt hemtjänst i privat regi är det respektive företag som ombesörjer och tillagar mat i hemmet och eller distribution av matlådor.

Alla som serveras mat och måltider inom äldreomsorgen i Huddinge kommun ska erbjudas individanpassad mat och måltider som motsvarar gällande riktlinjer utifrån de svenska näringsrekommendationerna (SNR), de nordiska näringsrekommendationerna (NNR) samt (EES) – gruppens rekommendationer livsmedelsverket (SLV).

Alla som serveras mat och måltider inom äldreomsorgen ska erbjudas individanpassade måltider och den äldres önskemål gällande matens sammansättning som kvalitet och måltidsmiljö är viktig.

Mat är viktigt ur ett hälsoperspektiv och ett viktigt redskap för att bevara hälsa och förebygga sjukdomar men även som behandling av sjukdomar. Individuella behov utifrån medicinskt, etiskt, kulturella och religiösa skäl ska tillgodoses på bästa sätt.

Förvaltningens synpunkter

Social- och äldreomsorgsförvaltningen ställer sig positiva till förslaget om en kostpolicy grundad i forskning. Mat och måltider är en viktig del av verksamheten för våra kunder. En god måltidsmiljö är en del av att skapa kvalitet för de som tar del av verksamheterna.

Anne Lundqvist
Social- och äldreomsorgsdirektör

Marianne Vikander
Verksamhetschef

Madeleine Nilsson
Kostchef

Bilagor

1. Motion – Inför en kostpolicy i Huddinge kommun
2. Mat och måltid inom äldreomsorgen

Beslutet delges

Kommunstyrelsen förvaltning, Viktoria Thonäng